
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.8, 20. punkts) 

Talsos 

 

30.10.2025.                    Nr.104 

 

Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Kubalu skolas – muzeja 

kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana” 

 

Biedrība “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” ir izsludinājusi atklāta konkursa 

projektu iesniegumu pieņemšanas 8. kārtu Eiropas lauksaimniecība fonda lauku attīstībai 

(ELFLA) Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. – 2027. gadam 

intervences LA19 “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” aktivitātē “Kopienu spēcinošas un 

vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas”.  

Projekta “Kubalu skolas – muzeja kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana”         

(turpmāk – Projekts) iesniegumu plānots iesniegt rīcībā ELFLA 4 “Uz vietējās kopienas 

vajadzībām balstītas publiskās infrastruktūras izveide”. Projektu iesniegšanas 

termiņš – 2025. gada 10. novembris.  

Projekta mērķis saglabāt valsts nozīmes kultūras pieminekli Kubalu skolas ēku, 

nodrošinot tās ilgtspējīgu izmantošanu un kultūrvēsturisko vērtību saglabāšanu. Projekta 

ietvaros paredzēts pārbūvēt esošās Kubalu skolas – muzeja ēkas rietumu sienu, kas ir kritiskā 

stāvoklī un apdraud gan kultūrvēsturisko vērtību saglabāšanas iespējas, gan apmeklētāju 

drošību.  

Projektu 4. kārtas kopējais finansējums ir 279 289,30 EUR (divi simti septiņdesmit 

deviņi tūkstoši divi simti astoņdesmit deviņi euro, 30 centi), savukārt, rīcības ELFLA 4 atbalsta 

apmērs ir 200 000,00 EUR (divi simti tūkstoši euro, 00 centi). Maksimālā attiecināmo izmaksu 

summa pašvaldībai vienam projektam – 100 000,00 EUR (viens simts tūkstoši euro, 00 centi), 

atbalsta intensitāte 90% (deviņdesmit procenti). 

Projekta kopējās izmaksas, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, ir līdz 

100 000,00 EUR (viens simts tūkstoši euro, 00 centi), kuras ir arī Projektā attiecināmās 

izmaksas. Publiskais finansējums ir līdz 90 000,00 EUR (deviņdesmit tūkstoši euro, 00 centi), 

Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) līdzfinansējums ir līdz 10 000,00 EUR 

(desmit tūkstoši euro, 00 centi). Projekta īstenošanai pieejams avanss līdz 25% (divdesmit pieci 

procenti) no publiskajām izmaksām, t.i., 22 500,00 EUR (divdesmit divi tūkstoši pieci 

simti euro, 00 centi). 

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022.-2028. gadam Ilgtermiņa mērķa 

SM1 “Izglītota, aktīva un radoša sabiedrība”, vidējā termiņa prioritāte VTP2 “Radoša, 

enerģiska un veselīga sabiedrība”, rīcības virziena RV4 “Kultūrvēsturiskais mantojums”, 

uzdevuma U12. “Saglabāt un attīstīt kultūrvēsturiskā mantojuma infrastruktūru un 

materiāltehnisko bāzi”, rīcību R12.5. “Nodrošināt vēsturiski nozīmīgu vietu saglabāšanu un 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

attīstīšanu ”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta 1. daļas 5. punktu, 10. panta pirmās 

daļas 1. teikumu, 2025. gada 22. oktobra Finanšu komitejas atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piedalīties Biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” izsludinātajā atklātajā konkursā 

projektu iesniegumu pieņemšanas 4. kārtā Eiropas lauksaimniecība fonda lauku attīstībai 

(ELFLA) Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. – 2027. gadam 

intervences LA19 “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” aktivitātē “Kopienu 

spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” ar projektu “Kubalu skolas – muzeja 

kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana” (turpmāk – Projekts) ar kopējo summu līdz 

100 000,00 EUR (viens simts tūkstoši euro, 00 centi). 

2. Apstiprināt Projekta kopējās izmaksas līdz 100 000,00 EUR (viens simts tūkstoši euro, 

00 centi), ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, tai skaitā Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējumu līdz 10 000,00 EUR (desmit tūkstoši euro, 00 centi). 

3. Nodrošināt Projekta priekšfinansējumu līdz 77 500,00 EUR (septiņdesmit septiņi tūkstoši 

pieci simti euro, 00 centi), tai skaitā, Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu 

10 000,00 EUR (desmit tūkstoši euro, 00 centi), ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

 

 

Domes priekšsēdētājs             A. Bērziņš 
 

 

Skuja 25699448 

helena.skuja@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3) Dundagas Kultūras pilij. 

 

 

 


